1 / 2

                                                                      メディアリリース

報道関係各位

2022年6月7日（火）

NPO法人日本ブラインドサッカー協会

ブラインドサッカー女子日本代表チーム
6/11(土)vs男子ユーストレセン トレーニングマッチ

出場選手追加のお知らせ

NPO法人日本ブラインドサッカー協会（以下JBFA）は、2022年6月11日（土）15時30分より、MARUI ブラサ

カ！パーク（東京都小平市）にて、ブラインドサッカー女子日本代表チームvs男子ユーストレセンチームの、ト

レーニングマッチを実施します。両チームの出場選手を5月6日（金）に発表していましたが、この度ブライン

ドサッカー女子日本代表チームの出場選手を1名追加することが決定しましたので、お知らせします。追加とな

ったのは、A-pfeile広島BFCの田中一華選手で、今月より女子日本代表育成強化指定選手に選出され、本トレー

ニングマッチの日本代表チームメンバーとしても選出されました。

●「女子日本代表育成強化指定選手」について

ブラインドサッカー男子日本代表では、ユーストレセン、ナショナルトレセン、日本代表強化指定選手、という若

年層からの育成・強化の流れが確立されていますが、従来の女子日本代表では、日本代表強化指定選手の枠組みの

みが設けられていました。現ブラインドサッカー女子日本代表の山本夏幹監督就任後、強化指定選手の前段階のス

テップとして、育成強化指定選手という枠組みを新たに設け、2022年4月から選考会を行ってまいりました。

「日本代表育成強化指定選手」という新たな枠組みを設けることで、日本代表強化指定選手を目指すにあたり、段

階的な育成・強化活動を行うことができる体制構築を目指しています。

●女子日本代表チームメンバー
ポジション 背番号 氏名 よみがな 生年月日 所属チーム
FP 5 加賀 美和子 かが みわこ 1980/3/23 buen cambio yokohama
FP 10 菊島 宙 きくしま そら 2002/5/23 埼玉T.Wings
FP 9 工藤 綾乃 くどう あやの 1985/5/2 Avanzareつくば
FP 8 鈴木 里佳 すずき りか 1990/3/12 コルジャ仙台ブラインドサッカー

クラブ
FP 7 竹内 真子 たけうち まこ 1995/1/16 兵庫サムライスターズ
FP 6 橋口 史織 はしぐち しおり 1980/4/17 ラッキーストライカーズ福岡
FP 3 田中 一華 たなか いちか 2009/5/2 A-pfeile広島BFC
GK/ガイド 1 寺林 眞智子 てらばやし まちこ 1992/5/23 埼玉T.Wings
GK/ガイド 12 和地 梨衣菜 わち りいな 1996/5/17 buen cambio yokohama
監督 - 山本 夏幹 やまもと なつき - -

●男子ユーストレセンチームメンバー
ポジション 背番号 氏名 よみがな 生年月日 所属チーム

FP 7 近藤 凌也 こんどう りょうや 2001/12/5 buen cambio yokohama
FP 2 齋藤 陽翔 さいとう はると 2006/1/16 コルジャ仙台ブラインドサッカ

ークラブ
FP 11 清水 冴恭 しみず さきょう 2006/3/6 松本山雅 B.F.C.
FP 5 林 健太 はやし けんた 2009/2/4 A-pfeile広島BFC
FP 14 平林 太一 ひらばやし たいち 2006/10/3 松本山雅 B.F.C.

FP 4 北郷 宗大 ほんごう そうだい 2004/9/12 free bird mejirodai

 2 / 2

FP 3 森島 爽平 もりしま そうへい 2008/6/30 A-pfeile広島BFC

FP 6 矢次 祐汰 やつぎ ゆうた 2005/9/17 A-pfeile広島BFC

GK 1 佐々木 智昭 ささき ともあき 1987/12/30 コルジャ仙台ブラインドサッカ
ークラブ

GK 12 禿 慈英 かむろ じえい 2003/2/14 乃木坂ナイツ
監督 - 彌冨 圭一郎 いやとみ けいいちろう - -
ガイド - 佐藤 豪 さとう ごう - -

●トレーニングマッチ実施概要

・対戦カード：ブラインドサッカー女子日本代表チーム vs 男子ユーストレセンチーム

・日時：2022年6月11日（土）15:30キックオフ

・会場：MARUI ブラサカ！パーク（会場への入場は関係者のみ）
・大会形式：15分ハーフ（プレイングタイム）1試合

      後半終了時に同点の場合は引き分けとし試合終了する。

・視聴方法：JBFA公式YouTubeにてライブ配信を行います。（配信ページ：https://youtu.be/n5nHE_tDvKk）

※データ通信量が多くなることが想定されるため、視聴時にはWi-Fiのご利用を推奨します。

※配信には機材・回線等、最善の準備を行い実施しますが、生配信である特性上、不慮の一時停止や映像の乱れな

どが起こる可能性がございます。予めご了承ください。

お問い合わせ先

NPO法人日本ブラインドサッカー協会 広報室
E-mail: media@b-soccer.jp   電話番号：03-6908-8907
協会ウェブサイト：https://www.b-soccer.jp
住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 2-21-27 ペアーズビル3階